ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

INDICAÇÃO Nº 161/2023, 29 de Março de 2023

O Vereador Gilvan Duarte de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
vem INDICAR, que após as formalidades regimentais desta casa legislativa, seja
encaminhada cópia desta, ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de
Oliveira com as seguintes solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, que

Dispõe no âmbito do município de Governador Nunes Freire junto ao setor

competente, providencie O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO OU

CALÇAMENTO COM BLOQUETES, NAS PROXIMIDADES DAS ESCOLAS;

COMPLEXO EDUCACIONAL PROFESSOR HAMILTON WERNECK, UNIDADE

ESCOLAR GOV. NUNES FREIRE, COMPLEXO EDUCACIONAL MONTEIRO

LOBATO E CENTRO DE ENSINO MARIA IRACEMA ALVES DE SOUSA, SEDE

MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA

 O devido calçamento, além de proporcionar um melhor aspecto ao local,
melhorará também o acesso dos alunos e demais pessoas que por ali transitam,
principalmente em dias chuvosos. Na certeza de que a nossa iniciativa se
constitui em aperfeiçoamento oportuno e relevante para o ordenamento
municipal.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal para com esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA 29 DE MARÇO DE 2023.

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

VEREADOR- PSB